

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на устройство металлического навеса

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 465,544 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 32,550 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 447,5 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Фундаменты</b>										
1	<b>ТЕР06-01-001-05</b>	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м <sup>3</sup> (100 м <sup>3</sup> бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (3468 руб.): 105%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2284 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,0648	88604,17 8872,59	4005,01 483,1	5742	575	260 31	785,88	50,93
2	<b>СЦМ-204-9120-1</b>	Каркасы арматурные (арматура класса А-I диаметром 12 мм) (т)	0,2916	12571,88		3666				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 2. Металлические конструкции</b>										
3	<b>ТЕР09-01-005-04</b>	Колонны со связями (1 т конструкций) <i>(3.2.2 Монтаж конструктивных элементов по ж/б и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (2887 руб.): 90%*0,94 от ФОТ СП (2901 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,862	813,16 284,79	348,58 30,2	1514	530	649 56	20,76	38,66
4	<b>СЦМ-201-0764</b>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварочных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы свыше 0.1 до 0.5 т (т)	1,862	13143,11		24472				
5	<b>ТЕР09-01-001-01</b>	Монтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей пролетом до 24 м высотой до 15 м без кранов (1 т конструкций) <i>НР (2323 руб.): 90%*0,94 от ФОТ СП (2334 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,409	1125,8 285,6	540 48,4	1586	402	761 68	22,4	31,56
6	<b>СЦМ-201-0755</b>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т (т)	1,409	15382,88		21674				
7	<b>ТЕР09-05-002-01</b>	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий каркасов в целом (10 т конструкций) <i>НР (9356 руб.): 90%*0,94 от ФОТ СП (9400 руб.): 85% от ФОТ</i>	3,271 1,862+1,409	1637,47 585,88	470,93	5356	1916	1540	35,79	117,07
8	<b>ТЕР09-04-002-01</b>	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м (100 м2 покрытия) <i>НР (4251 руб.): 90%*0,94 от ФОТ СП (4271 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,89	1266,12 411,45	588,22 44,8	2393	778	1112 85	35,5	67,1
9	<b>ТЕР09-04-006-02</b>	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа при высоте здания до 30 м (100 м2) <i>НР (4362 руб.): 90%*0,94 от ФОТ СП (4383 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,57	6128,03 1265,47	2891,35 276,97	3493	721	1648 158	105,28	60,01
10	<b>СЦМ-101-1707</b>	Профилированный настил (т)	2,007	19644,49		39426				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	<b>ТЕР09-05-006-01</b>	Резка стального профилированного настила (1 м реза) <i>НР (1381 руб.): 90%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1387 руб.): 85% от ФОТ</i>	70	10,38 4,04	0,56	727	283	39	0,34	23,8
12	<b>СЦМ-101-1810</b>	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (т)	0,02	17300,73		346				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						110395	5205	6009 398		389,13
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						338548	30050	16367 2500		447,5
Накладные расходы						28032				
Сметная прибыль						26965				
<b>Итого по смете:</b>										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						38234				58,57
Строительные металлические конструкции						355311				388,93
Итого						393545				447,5
В том числе:										
Материалы						292131				
Машины и механизмы						16367				
ФОТ						32550				
Накладные расходы						28032				
Сметная прибыль						26965				
Составление смет 0,25%						984				
<b>Итого</b>						<b>394529</b>				
НДС 18%						71015				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>465544</b>				<b>447,5</b>